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انتشار تصاویری از »رودریگو«، طلبه برزیلی 
که سال ها در ایــران تحصیل کــرده و این 
روزها با شیوع کرونا، بسته های بهداشتی 
و غذایی در محله های فقیرنشین برزیل 
پخش می کند، مورد توجه شبکه های اجتماعی و رسانه های 
مختلف در دنیا قرار گرفته است. در پرونده امروز زندگی سلام 
علاوه بر گفت و گو با این طلبه، با حجت الاسلام علی رحیمی 

هم صحبت کرده ایم. »مبلغ در کشور برزیل، طلبه 
انقلابی، از دیار ایــلام«؛ حاج آقای رحیمی 

که خودش را در بیوی اینستاگرامش 
ایــن طــور معرفی کـــرده، بیش از 

یک سال است که با حضور در 
مساجد کشور برزیل و دعوت 

از اقشار مختلف مردم این 
کشور به گفت وگو، موفق 
شده تا حــدودی ماهیت 
دین اسلام را به برزیلی ها 
معرفی کــنــد. خــاطــرات 

جالب او را در همین پرونده 
خواهید خواند.

پرونده

گفت و گوی اختصاصی با طلبه برزیلی که فعالیت خیرخواهانه اش در دنیا خبرساز شد و یک مبلغ ایرانی که در برزیل فعال است 
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کم شدن عوارض کرونا با کاهش وزن 
بررسی جدید محققان انگلیسی نشان می دهد 

 افراد چاق تا 2.3 برابر بیشتر ازدیگران ، در
 معرض عوارض کرونا هستند

مشاوره آنلاین چیست و چگونه 
انجام می شود؟

دختران ایران بر بام آسیا
گفت وگوی اختصاصی جوانه با بهترین گلزن و 
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معروف ترین نشریه برزیل نوشت که اسلام به فقرا کمک کرد 
گفت وگو با طلبه برزیلی که سال ها در ایران تحصیل کرده و این روزها مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است

به عنوان اولین سوال از »رودریگو« درباره شرایط مردم 
برزیل برای مقابله با کرونا می پرسم که می گوید: »برزیل  
توصیه های  به  مردمش  متاسفانه  که  اســت  کشوری 
سازمان جهانی بهداشت بــرای مقابله با کرونا گوش 
ــا عمل نکردند. یکی از اصلی ترین  نــدادنــد و به آن ه
مشکلات هم این است که استاندارها و شهردارها به 
مردم توصیه می کنند که در خانه بمانید اما رئیس جمهور 
نیست!  مشکلی  و  خانه  از  بیرون  بروید  که  می گوید 
نتیجه اش هم این می شود که هم اکنون و به طور مثال 
فقط در سائوپائولو90 درصد از بیمارستان ها پر شده 

است.«
    گروه های خیریه ای برزیلی مثل ایران، پای کار نیستند

»متاسفانه بیشترین فشار کرونا از لحاظ اقتصادی به مردم 
فقیر وارد می شود و مــردم فقیر برزیل هم در این زمینه، 

 استثنا نیستند«، این طلبه برزیلی با این مقدمه 
افــزود: »البته در بعضی کشورها همچون 

ایران، گروه های خیریه ای زیاد این روزها 
دســت به کــار شدند و به نیازمندان 

کمک می کنند اما در برزیل شرایط 
ایــن طــور نیست. انگار ایــن روزهــا 
کسی بــه فکر فــقــرا و مــردمــی که 
خانه ندارند و در خیابان ها زندگی 

می کنند، نیست.«
    تا حالا حدود 5 هزار دلار به فقرا 

کمک کرده ام
ــر کمک  ــاوی ــص ــی کــه ت ــل ــرزی ــن طــلــبــه ب ایـ

ــل در  ــرزی ــرای ب ــق ــه ف ــش ب ــای ــردن ه ک
شبکه های اجتماعی پربازدید شد، در 
همین زمینه می گوید: »برزیلی هایی 

زندگی  فقیرنشین  مناطق  در  ــه  ک
شده اند.  بیکار  بیشترشان  می کنند، 

ــه سختی و فــقــط به  ــم ب ــت ه دولـ
بعضی هایشان کمک کرده 

اســت کــه کــافــی نیست. 
بــه همراه  بنابراین مــن 

تعداد دیگری از افراد 
خیر که قبل از آمدن 

ــه فقرا  ــم ب ــا ه ــرون ک
کــمــک مــی کــردیــم 
بعد از دیدن شرایط 
مردم فقیر، تصمیم 
گرفتیم تا در حد 
ــان بــه این  ــوان م ت
افراد کمک کنیم. 
من در شبکه های 

اجتماعی تبلیغ کردم، بعدش هم بعضی از مردم به حسابم 
پول ریختند، بعضی هایشان کالاهایی خریدند و به دست 
من رساندند تا بین فقرا توزیع کنم. من تا حالا حدود پنج 
هزار دلار جمع کردم و به حدود 500 خانواده کمک کردم.«
    معروف ترین مجله برزیل، گزارشی درباره این اقدام 

چاپ کرد

»رودریگو« دربــاره واکنش برزیلی ها به این اقــدام هم 
تعجب  فقرا  به  کردنم  کمک  از  »برزیلی ها  می گوید: 
کردند! پخش تصاویر من در حال توزیع بسته بندی های 
مواد غذایی بین فقرای برزیل باعث شد تا عکس من و 
خبر این کار در مهم ترین مجله برزیل که 
قبلا مطالبی علیه من به عنوان یک 
روحــانــی مسلمان و حتی علیه 
ایران نوشته بود، کار شود و این 
دفعه یک گزارش بسیار مثبت 
کار کرد و تیتر زد که اسلام 
دارد به فقرا کمک می کند. 
به نظرم ایــن بهترین و البته 
تاثیرگذارترین نوع تبلیغ اسلام 
ــون مــردم  محسوب مــی شــود چ
دنیا این روزهــا آن قــدر به حرف ها و 
سخنرانی ها گوش نمی دهند بلکه عمل 
است که آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد. شاید بعد از 
این حرکت من، این مردم مسلمان نشوند امابه طور 
قطع نظرشان درباره اسلام و مسلمانان تغییر خواهد 
کرد. در ضمن و با این که کمک کردن به فقرا خیلی کار 
عجیب و بزرگی نیست اما این قدر چنین عمل هایی کم 
در برزیل اتفاق می افتد، که گزارشی از ما در مهم ترین 
مجله شان کار می شود. نکته پایانی ام هم این که 
ان شاءا... این کار ادامه خواهد یافت و خدا را 
شکر که کارمان نه تنها در برزیل که در بقیه 
کشورهای دنیا هم دیده شد و نام اسلام را 

بر سر زبان ها انداخت.«

مبلغی در کشور برزیل از دیار ایلام
حجت الاسلام »علی رحیمی«، مبلغ ایرانی در برزیل که در فضای مجازی هم فعال است، از خاطرات جالبش برای تبلیغ دین اسلام در این کشور می گوید

  همه چیز از حضور 5 ماهه ام در برزیل شروع شد
»من اصالتا ایلامی هستم. تا 18 سالگی ایلام بودم، بعدش 
هم مدتی در محلات و 10 تا 12 سالی هم قم بودم«، حجت 
الاسلام رحیمی با این مقدمه درباره این که چطور شد که راهی 
برزیل شد، می گوید: » من 5 سال پیش نه برای تبلیغ بلکه برای 
نظارت بر ذبح شرعی از طرف نمایندگی ولی فقیه در جهاد 
کشاورزی سفری به برزیل داشتم. در مدت 5 ماهی که این جا 
بودم، حتی یک بار هم صدای اذان را نشنیدم و این خیلی برایم 
ناراحت کننده بود. وقتی برگشتم ایران تصمیم گرفتم تا زبان 
پرتغالی را یاد بگیرم تا قدمی برای تبلیغ دینم بردارم اما هیچ 
ایده ای در ذهنم نداشتم که چطور دوباره به برزیل برگردم و به 

این هدفم دست یابم«.
  2 سال و نیم طول کشید تا زبان پرتغالی را یاد گرفتم

زبان مردم برزیل به خاطر استعماری که پرتغال در این کشور 
داشته است، پرتغالی است. از این مبلغ ایرانی در برزیل از 
سختی های یاد گرفتن این زبان می پرسم که می گوید: »زبان 
پرتغالی واقعا سخت است و تقریبا 2 سال و نیم طول کشید تا 
یاد گرفتم. جالب است بدانید که یکی از کارهای بسیار سخت 
برای من در برزیل، آموزش نماز و قرآن به تازه مسلمان هاست. 
دلیلش هم زبان عجیب مردم این کشور است! مثلا در زبان 
پرتغالی حرف خ،ق،غ وجود ندارد یا حرف »را« در اول کلمه را 
»ه« تلفظ می کنند، مثلا به من می گویند: »سینیور هحیمی«!

  یک NGO، من و خانواده ام را به برزیل فرستاد
این مبلغ ایرانی در برزیل درباره این که توسط چه سازمان یا 
نهادی راهی برزیل شده است، می گوید: »در 5 ماهی که رفته 
بودم به برزیل بعد از کمی آشنایی با مردم این کشور، متوجه 
شدم بیشترشان افرادی هستند که اگر مسئله حقی برای شان 
به زبان خودشان توضیح داده شود، بدون این که لجبازی کنند 
یا گارد خاصی داشته باشند، تمایل به فکر کردن درباره آن 
دارند. همین مسئله برایم انگیزه ای بسیار قوی شد تا زبان شان 
را یاد بگیرم و به امید روزی باشم تا در میان آن ها، قدمی برای 
تبلیغ دینم بردارم. بنابراین در موسسه بین المللی المرتضی، 
این زبان را یاد گرفتم. درباره موسسه بین المللی المرتضی 
باید بدانید که یک سازمان مردم نهاد است که از سمت دولت 
و هیچ نهادی پشتیبانی نمی شود و تمام هزینه هایش به کمک 
خیرینی که علاقه مند به تبلیغ دین در خارج از کشور هستند، 
تامین می شود و همین مجموعه، بنده را به همراه خانواده 

فرستادند به برزیل«.
  روزهای اول از مسلمان شدن شان ناامید شدم

»من روزهای اولی که آمدم این جا، هدفم تبلیغ دین و مسلمان 
کردن مردم بود. تصور می کردم با تلاش شبانه روزی، می توانم 
بعد از مدت کوتاهی، تعداد زیادی از برزیلی های طالب حق 
را به دین مبین اسلام مشرف کنم اما خیلی زود متوجه شدم 
که بیشترشان تقریبا هیچ چیزی دربــاره اسلام نمی دانند. 
بعضی هایشان بودند که با 30 یا 40 سال سن، حتی اسم 
پیامبر)ص( اسلام به گوش شان نخورده بود. به همین خاطر، 
تقریبا از مسلمان کردن مردم ناامید شدم و به این جمع بندی 

رسیدم که وظیفه ام در حال حاضر، شناساندن اسلام واقعی 
به این مردم است. متاسفانه نه تنها مردم این کشور شناخت 
درستی از اسلام نداشتند بلکه طرز فکر نامناسبی هم درباره 
این دین آسمانی داشتند. البته دلیلش واضح است، رسانه های 
بزرگ برزیل در اختیار صهیونیست هاست. بنابراین تصمیم 
گرفتم که بــرای شــروع کــار، اســلام را در حد توانم از طریق 
فضای مجازی، سخنرانی، رفتن به دانشگاه ها، مدارس و ... 

تبلیغ کنم«.
  مردم برزیل  خونگرم و مهمان نواز هستند

برزیلی ها معمولا آدم های ثروتمندی نیستند و خانواده های 
ــاره آداب و  ــد. از حجت الاسلام رحیمی درب پرجمعیتی دارن
رسوم مردم این کشور می پرسم که می گوید: »برزیل بیش از 
200 میلیون نفر جمعیت دارد و دین بیشتر مردمش، مسیحی 
کاتولیک است. از نظر وسعت، بسیار بزرگ است و تقریبا 5 برابر 
ایران است. این کشور از لحاظ فرهنگی یک سری مزایا و البته 
یک سری معایب دارد. مردم برزیل مثل مردم کشور خودمان 

بسیار خونگرم و مهمان نواز هستند.«
  شهادت سردار سلیمانی، برزیلی ها را هم منقلب کرد

از این مبلغ درباره آشنایی برزیلی ها با ایران و مردم کشورمان 
می پرسم و می گوید: »به طور کلی مردم برزیل تا همین چند وقت 
پیش درباره ایران اطلاعات زیادی نداشتند و بیشترشان فقط 
اسم ایران به گوش شان رسیده بود اما اواخر سال گذشته اتفاقی 
افتاد که نه تنها با ایران آشنا شدند که نگرش مردم این کشور هم 
تا حدود زیادی درباره ایران عوض شد. به برکت خون پربرکت 
شهید قاسم سلیمانی و بعد از ترور ناجوانمردانه اش به دست 
آمریکا، این روزها هم شناخت مردم این کشور نسبت به ایران و هم 
شخص قاسم سلیمانی خیلی بیشتر شده است. بعد از آن اتفاق، 
بزرگ ترین شبکه تلویزیونی برزیل، بارها و بارها مستندهایی 
درباره ایران و شرایطش در منطقه پخش می کرد. در ضمن، این 
روزها از من زیاد پرسیده می شود که جانشین سردار سلیمانی 
کیست؟ برای شان جالب و مهم شده است. ظهر روز جمعه ای که 
خبر شهادت سردار اعلام شد، خیلی ها به خصوص غیرمسلمانان 
به دیدن من آمدند و تسلیت گفتند. خیلی برایم جالب بود که 
بعضی مغازه ها، عکس سردار را بر سر در مغازه هایشان چسبانده 
بودند. جوانی آمد و به من گفت که دوست دارم یک بار بروم ایران 

و فقط شهر کرمان و مزار سردار را از نزدیک ببینم.«
  نماز باعث علاقه مندی برزیلی ها به اسلام می شود

از این مبلغ ایرانی در برزیل می پرسم که چه چیزی باعث استقبال 

مردم برزیل و دیگر کشورهای آمریکای لاتین از اسلام شده است 
که پاسخ می دهد: »اسلام خاصیتی دارد که می توان مستقیما با 
خدا صحبت کرد و مثل مسیحیت نیاز به پاپ و ... ندارد. این یکی 
از اصلی ترین دلایل جذب شدن جوانان برزیلی به اسلام است. 
نماز هم یکی دیگر از این دلایل است. به من مراجعه می کنند که 
نماز مسلمان ها را به ما یاد بدهید تا عاشقانه تر با پروردگارمان 
ارتباط بگیریم. در کنارش، بسیاری از زنان برزیلی به خاطر 
ظلم هایی که به آن ها شده، به خاطر حجاب به اسلام علاقه مند 

می شوند و مسلمان می شوند.«
  برزیلی ها عاشق فوتبال هستند اما تخمه نمی خورند!

در این که برزیل مهد فوتبال جهان است، شکی نیست. از حجت 
الاسلام رحیمی درباره این که آیا تا به حال ورزشگاه رفته است 
یا نه می پرسم که می گوید: »به نظر می رسد که عشق مردم 
برزیل به فوتبال یک چیز مادرزادی است! من فقط یک بار در 
این کشور به ورزشگاه  رفتم و جو آن غیرقابل توصیف بود. در 
این بین، بیشتر از همه چیز این نکته برایم جالب بود که آن ها 
در ورزشگاه به جای تخمه، چه چیزی می خورند!؟ جالب 
است که بدانید برزیلی ها تخمه را فقط برای پرندگان استفاده 
می کنند و شیوه خوردنش مثل ما، برایشان بسیار عجیب 
است. در آن جا دیدم که آن ها در ورزشگاه به جای تخمه، پاپ 

کورن می خورند.«
  گاهی از من می پرسند که آیا موهای سر زنت را دیده ای؟

حجت الاسلام رحیمی در توئیتر و اینستاگرام شخصی اش، 
بسیاری از خاطرات جالبش در مسیر تبلیغ دین را منتشر کرده 
است. او در همین باره می گوید: »یکی از برنامه های اصلی من 
برای تبلیغ، جلسات پرسش و پاسخ در دانشگاه ها با اساتید و 
دانشجویان برزیلی است. همچنین گعده هایی با جوانان داریم و 
چون شناختی از اسلام ندارند، همه صحبت هایم برایشان جذاب 
است. الان هر روز مراجعه هایی دارم که سوالات و شبهه هایی 
درباره اسلام دارند که تلاش می کنم به همه شان پاسخ دهم. 
یک خاطره جالب هم به شما درباره نگاه دانش آموزان برزیلی به 
اسلام بگویم. دختر من این جا مدرسه می رود. یک بار دوستانش 
به او گفته اند که تا حالا بابای شما که مسلمان است، موی سر 
مادرت را دیده؟ با مادرت دست داده؟ تو را بوس کرده است؟ و 
... . حتی یک خانم برزیلی در توئیتر از من پرسیده بود که آیا زنان 
مسلمان با لباس برای استحمام به حمام می روند؟ شاید از یک 
نظر این خاطره ها خنده دار به نظر برسد اما به نظر من، گریه هم 
دارد که چقدر ما کم کاری کردیم که شناخت مردم دنیا از اسلام 

در همین حد است.«

حجت الاسلام »علی رحیمی« 38 ساله است و این روزها در برزیل، بیشتر از تلاش برای مسلمان کردن مردم این کشور 
به دنبال تغییر تصورات اشتباه مردم این کشور درباره دین مبین اسلام است. تصوراتی که رسانه های آمریکایی و غربی 
در ذهن مردم این کشور، سال هاست که ایجاد کرده اند تا جوانان کمتری به مسلمان شدن و پی بردن به حقیقت، تمایل 
پیدا کنند. اما تلاش های حجت الاسلام رحیمی، کم کم در حال ثمر دادن است و یکی از آخرین توئیت های این مبلغ 
گواهی بر همین ادعاست: »پیام یه تازه مسلمان از سائوپائولو به این حقیر: »سلام شیخ، رمضان مبارک. همیشه در نماز 
شبم تو را دعا می کنم چون که یک دعای خیلی مهم)دعای کمیل( و با ارزش به من یاد دادید«. در ادامه، گفت وگویی 

اینترنتی داشتیم با این روحانی فعال در کشور برزیل.


